Hãy thực hiện Linh quyền cho người chết và Nhân quyền cho người sống. HỒI ĐẦU BỈ NGẠN**

NAM MÔ TA BÀ THỊ HIỆN BỒN SƯ THÍCH CA MÀU NI PHẬT

Mùa Đản sinh, Phật lịch 2554, Canh Dần 2010

Vụ trưởng Gia đình Phật tử vụ

Gia đình Phật tử Việt Nam

Nguyễn Chánh LÊ CÔNG CẦU

Kính trình:

- Đức Đại lão Hòa thượng Xử lý Thường vụ Viện Tăng thống kiêm Viện trưởng Viện HĐ GHPGVNTN.

- Đức Hòa thượng Chánh Thư ký Viện Tăng thống GHPGVNTN.

- TT Tổng Thư ký VHD kính xin chuyển đến PTT/PGQT xin phổ biến.

Những đạo sự đặc trưng truyền thống của PGHH theo thánh chỉ của ĐHGHC bị tấn công, đánh phá khốc liệt. Bất chấp sự phản đối ôn hòa nhưng quyết tâm của cộng đồng tín đồ trong và ngoài nước, kê cả sự khuyến cáo can thiệp liên tục của các tổ chức quốc tế, người ta vẫn kiên quyết ngăn chặn và thay đổi dòng chảy 18-5 Kỷ Mão 1939 sang một dòng chảy khác đầy chất phàm phu và tội ác.

Đã có nhiều sự kiện đàn áp tín ngưỡng diễn ra khắp các tỉnh miền Nam. Gần đây BTS. PGHH thành phố Cần Thơ và BTSTU. PGHH đã làm tham mưu cho quan thầy thẳng tay trấn áp hai đồng đạo Đặng Thành Định và Đặng Văn Nghĩa (tức bầy Thiện, tám Thọ).